
Vážení,

florbalový klub 1.SC Vítkovice z.s. si dovoluje touto cestou oslovit

představitele Statutárního města Ostravy sžádostí o dotační podporu za

účelem dokrytí finančních prostředků k podpoře výchovy talentované

mládeže a vrcholové sportovní činnosti výrazně reprezentující město

Ostravu na domácíi mezinárodní scéně během roku 2020.

 

Vítkovický florbalový klub je jedním z nejúspěšnějších florbalových týmů v České republice a je jak

v kategorii mužů, tak žen, úřadujícím mistrem. S tímto unikátním mistrovským doublem bylo spojeno

právo účasti v Poháru mistrů evropských zemí v roce 2020, konaném tentokrát právě díky těmto

vítkovickým vítězstvím vOstravě. Tato akce byla jednou znejlepších florbalových akcí konaných

v České republice v posledních deseti letech.

Florbalový klub 1.SC Vítkovice si dovoluje zdvořile žádat o získání této individuální dotace z důvodu

nutnosti dokrytí finančních prostředků ke svému provozu jak voblasti talentované mládeže, tak

vrcholových týmů, kde lze očekávat výrazné finanční náklady ať už z důvodu obecně provozních co se

nároků na výchovu talentované mládeže a provozu sportovního centra týče, tak vzhledem

k úspěchům výsledkovým. Tým žen získal právo účasti na Poháru mistrů evropských zemí pro rok

2021, který se bude konat v lednu ve švýcarském Winterthuru, přičemž již vsoučasně chvíli je

povinností účastníka hradit některé náklady s touto soutěží související — předevšim startovné ve výši

4.000CHF (cca 96.000,-Kč).

Vzhledem ke skutečnosti, že v rámci dotačního programu na Podporu vrcholového sportu

statutárního města Ostravy pro rok 2020 žádal vítkovický klub sohledem na limity dotačního

programu částku 3.850.000,-Kč, jejíž poskytnutí mu bylo schváleno, avšak finanční podpora města

pro vítkovický klub v rámci vrcholového sportu byla v posledních letech v souhrnné částce okolo 5

mil. Kč (v roce 2019 pro oblast VS konkrétné 5.200.000,-Kč), hrozilo by, že by vítkovický klub přišel o

velmi výraznou pravidelnou částku podpory poskytované kjeho činnosti statutárním městem

Ostrava. To by mohlo významně negativním způsobem ovlivnit budoucí hospodaření celého

sportovního klubu. Zároveň pak také v této souvislosti ostatní sportovní subjekty na podobné úrovni

jako vítkovický florbalový klub (např. FBC Ostrava), obdržely již pro rok 2020 přiděleny výrazně vyšší

dotační prostředky na své aktivity, přičemž vítkovický klub dosahuje ve svých vrcholových soutěžích

skvělých výsledků jak vmužích a ženách a jako jeden zmála klubů reprezentuje město i na

mezinárodní scéně. Klub se rozhodl žádat o individuální dotaci rovněž z důvodu, že zřejmě již nedojde

kvytvoření dalšího dotačního programu pro oblast vrcholového sportu městem Ostrava pro rok

2020, kde by jinak mohlo podporu žádat a provozní náklady tím dokrýt.

Zároveň florbalový klub od poloviny roku 2019 provozuje sportovní centrum Dubina ve vlastnictví

města Ostravy — městského obvodu Ostrava Jih, přičemž timto provozem oproti původnímu

komerčnímu provozovateli přináší městu roční úsporu okolo 1.300.000,-Kč. Tuto provozní úsporu

dokáže klub generovat avšak nikoli za předpokladu, že by mu výrazně klesly dřívější pravidelné příjmy

z dotačních programů SlVlO oproti předchozím letům. Vzhledem k provozování sportovního centra se

náklady klubu výrazně zvýšily oproti původnímu využívání pouze formou nájmu (např. leden 2019 —

123.550,-Kč, leden 2020 — 230.280,—Kč) s čímž si klub dokáže svou aktivitou poradit, avšak právě za

předpokladu zachování výše dřívější dotační podpory města.

Výrazně negativně se navíc projevila omezující opatření související s pandemií viru Covid-19, kdy

muselo být sportovní centrum uzavřeno, ačkoli náklady na odběry energií a zajištění zprávy



sportovního centra zůstaly ve velké míře zachovány (plynou např. ze smluv města sdodavateli

energií), ačkoli příjmy vdůsledku uzavření byly nulové (náklad březen 2020 —- 168.588,-Kč, duben

2020 — 149.030,-Kč). Pokud by klub nebyl provozovatelem městského majetku, ale pouze nájemcem,

byly by náklady pro klub samozřejmě nulové a neslo by je město.

Účely, na které by byly použity dotací získané finanční prostředky, jsou klasické dlouhodobé provozní

náklady během celého roku 2020, které z výše popsaných důvodů budou vtomto roce zvýšeny a to i

sohledem na výpadek příjmů způsobený předčasným ukončením sezony zdůvodu epidemie viru

COVlD—l9, přičemž náklady na provoz sportovního centra i týmů zůstaly z velké části zachovány. Pro

rekapitulaci uvádíme, že vítkovický tým mužů skončil po základní části soutěže na druhém místě, žen

na prvním a oba tak měly našlápnuto k další skvělé prezentaci města v play—off.

Klub touto žádostí žádá o částku 1.170.000,-Kč, což je částka, která vsoučtu sjiž schválenou

podporou vrcholového sportu pro rok 2020 bude znamenat dokrytí finančních prostředků na částku,

kterou obvykle vítkovický florbalový klub ke svému celoročnímu provozu od statutárního města

Ostravy formou dotačních prostředků dostával. Pro úplnost závěrem dodáváme, že celkový rozpočet

klubu se pohybuje vtomto vesměs amatérském sportu okolo 12 mil.Kč, přičemž vrámci klubu

sportuje na všech úrovních okolo 380 sportovců od nejútlejšího věku po veterány a klub provozuje

23 družstev hrajících soutěže od krajské po celostátní úrovně včetně čtyř nejvyšších soutěží v České

republice (muži, ženy, junioři, juniorky).

S ohledem na vše výše uvedené si dovolujeme žádat o poskytnutí této individuální dotace na projekt

Podpora činnosti vítkovického florbalového klubu v oblasti talentované mládeže a vrcholové

sportovní činnosti výrazně reprezentující město Ostrava.

S úctou,

  V Ostravě dne 22.5.2020

 

(prezident 1. SC Vítkovice z.s.)



Statutární město Ostrava

magistrát

Žádost o poskytnutí mimořádných peněžních prostředků

z rozpočtu statutárního města Ostravy

Oblast vrcholového sportu

 

|Období(rok): pozo

Název projektu:

I Druh sportu: jflorbal .?

odpora činnosti vítkovického florbalového klubu v oblasti talentované

mládeže a vrcholové sportovní činnosti výrazně reprezentující město

Ostrava

 

Informace o žadateli

 

Právní forma žadatele:

|

iPrávnická osoba

l
 

Kategorie žadatele: zapsaný spolek
 

Název žadatele : l.SC Vítkovice z.s.
 

 
 

 

 

právnické osobě:

LQO; _ gósssooí _ __ íDlč: iczzósssoqgř! * __ ží _ „

Plátce DPH: iAno u

Osoby s podílem

Osoby s podílem v %Nc

 

Osoby, v nichž má právnická osoba přímý podíl

 

Osoby, v nichž má

právnická osoba přímý

podíl:

ke

 

Adresa sídla

 

Ulice: Řecká
č.p./č.o.: il473/l

 

 Obec: Ostrava
 

 
Psc: i7osoo

%

 

 

Kontakt na žadatele *_l

 

 

 
 

Telefonní číslo: Mobil: ‘

Fixl—„_mý"
E-mail:

WWW stránky: [

4

 

l Osoba zastupující právnickou osobu

 

Jméno, příjmení, titul: Mgr. Tomáš Krásný
 

volba...):

Právní důvod zastoupení (jmenování, volba valnou hromadou

 

Telefonní číslo:

Funkce (předseda, jednatel...):   

 
rezident klubu

 
 

Email:

 

 

 

Osoba zastupující právnickou osobu

 

Jméno, příjmení, titul: Bc. Pavel Palata

 

volba...):

Právní důvod zastoupení (jmenování, volba valnou hromadou

 

Funkce (předseda, jednatel...):  viceprezident klubu
 

Telefonní číslo:
 Mobil:

 

Email: 
 

 F

*.
L

Osoba zastupující právnickou osobu

 

|Jméno, příjmení, titul:

“6 www.ostrava.cz

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava [čo 00845 451 DIČ CZ 00345 451

Císlo účtu 27—1649297309/0800

l
,
L
L

[J aromir Veselý



]Právní důvod zastoupení (jmenování, volba valnou hromadou

 

 

   
 

 

 

’volba...):

Funkce (předseda, jednatel...): člen správní rady

Telefonní číslo: Mobil:

Email:

Bankovní údaje

Císlo účtu/kód banky: Název banky:
 

 
 

Osoba zodpovědná za realizaci projektu

 

 
Etyl:

Jméno, příjmení, Bc. Pavel Palata

 

1Funkcelpracovni viceprezident klubu,řsekretář ve vztahu ke sportovním uniím

lzařazení:
 

Adresa: Závodní 29, Ostrava Jih, 700 30

 
1 , „ _

Telefonn1c1slo.

fE-mail: 1:

 

 

Projektová část

 

Účel použití peněžních

prostředků (rámcový popis

projektu):

 

\Primárním účelem projektu je zajištění finančního pokrytí pro co

nejkvalitnější zázemí ke sportovní činnosti a tím dosažení optimálního

Fitzrostředí pro systematický rozvoj talentované mládeže a zároveň co

ejlepších a nejhodnotnějších sportovních výkonů a výsledků vrchollových

hráčských kategorií ve florbalovém klubu 1 SC Vítkovice (pro sezonu

1 019/2020 vystupujícím v soutěžích pod mediálním názvem l. SC Tempish

Vítkovice). Jde především o podmínky činnosti elitní mužské kategorie

v nejvyšší české soutěži superlize mužů a elitní ženské kategorie v nejvyšší

1éeske’ soutěži extralize žen a zároveň zajištění kvalitního zázemí pro rozvoj

11111édein1ckych kategorií (17 mládežnických družstev) a systematicky rozvoj

talentovaných hráčů a hráček. V návaznosti na to pak zajištění podmínek pro

co nejúspěšnější reprezentaci na prestižních mezinárodních turnajích jak

dospělých tak mládeže S tím pak rovněž přímo souvisí snaha o zajištění

kvalitní úrovně také individuálního zázemí pro hráče a hráčky k umožnění 1

"ejich co nejlepšího sportovního vývoje a růstu v kontextu celorepublikovém 1

mezinárodním a zároveň i nutnost celkově kvalitního klubového zázemí při

pořádání jeho aktivit zejména zápasů, a tím i následně zdárná prezentace

klubu a města Ostravy nejen na poli výsledkovém. 1

 
 

1Odflvodném’ žádosti — cn

projektu: 
1

7

Doba dosažení účelu:

Cílem projektu je zajistit adekvátní finanční pokrytí nákladů souvisejících se

isportovním provozem a funkčním zázemím florbalového klubu 1.SC

Vítkovice během roku 2020 a účastí jeho týmů v nejvyšších florbalových

soutěžích mužů a žen a soutěžích mládeže To vše tak,aby na poli sportovním

mohl být klub dlouhodobě nadále konkurenceschopný na té nejvyšší úrovni v

rámci České republiky a zároveň i v kontextu kvality mezinárodní a

především pak, aby mohl pokračovat ve výchově úspěšných hráček a hráčů, l

takjakjej již mnoho let zdobí Finanční podpora bude využita k financování

piav1delne sportovní činnosti na té nejvyšší možné kvalititativní úrovni ve

1florbale a zároveň k rozvoji sportu a sportovního ducha hráčů a hráček od

hejútlejšího věku po vrcholové sportovce.

 
 

 

„ , , . , , l 1

:;::P°k'ada"y ““"“" k°"a"' lod: 1.1.2020 do: 131 12 2020

Předpokladene obdobi realizace 10d: 112020 do: bl. 122020

pggjektujéerpéni dotace): \ _g   
  Místo realizace:

2/6 www.ostrava.cz

Prokešovo nám. s, 729 30 Ostrava IČO 00845 451 DIČ cz 00845 451

;Ostrava, Ceská republika, zahraničí

Číslo účtu 27-1649297309/0800



Způsob prezentace města:

místěni loga města Ostravy na: dresech extraligových týmů mužů a žen; při

Ěomácích extraligových zápasech na dvou mantinelech, velkoplošné

\ eklamě(banner) při zápasech, otočné světelné reklamě při televizních

zápasech, tiskovinách klubu (bulletiny, vstupenky, plakáty), oficiálních

internetových stránkách klubu, internetových on-line přenosech,

eprezentačnich klubových oděvech, rozcvičovacich sportovních oděvech

apod.

 

 

Rozpočet

 

Požadované náklady - specifikujte jednotlivé položky
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
  
      
 

Neinvestice

! Celkové náklady na realizaci „ Požadované náklady na realizaci V

: . Kc . Kc

; prolektu prolektu

balné, poštovné a doprava související , balné, poštovné a doprava související

, , , „ 50 000 , , , „ 15 000

s nákupem uznatelných nakladu s nákupem uznatelných nakladu

týmová a individuální doprava a

cestovné včetně případných letenek k

cestovné doprava, letenky, přeprava zápasům, turnajům, tréninkům a

., V 60000 V V , *v .V, ,. 75000

materialu, vleky (vc. permanentek) soustredenim v CR a zahramcr, najem

vozidel k dopravě na sportovní akce,

řeprava materiálu

V , ,V. doplňková výživa suplementy léčiva

d k . , , V ’ ., ,’ '

opln' ova vyzrva, suplementy, 150 000v1tam1nove doplnky, spec1alm 25 000

' Vitaminy apod. , , .

F sportovni napOje

* energie, teplo, vodné, stočné, spotřebal 1 700 000energie, teplo, vodné, stočné, spotřeba 450 000

g , plynu, odvoz odpadu ‘ lynu, odvoz odpadu

r
internetové a webové služby — náklady

= internetové a webové služby, náklady ; na připojení, správu a provoz

na záznamy a stream zápasů v 200 OOOwebových stránek a sociálních 30 000

maximální souhrnné částce do 10% z komunikačních médií, aplikaci a

poskytnuté dotace webovou grafiku, náklady na záznamy

a stream zápasů A

mzdy vč. zákonných odvodů po mzdy vč. zákonných odvodů pro

technické pracovníky (správci, technické pracovníky zajišťující

údržbáři, maséři, terapeuti) v l 000 OOOpořádání zápasů a provoz haly 100 000

maximální souhrnné částce do 20% z (správci, údržba), odměny a mzdy

poskytnuté dotace masérům, fyzioterapeutům týmu

nájem sportovních hal, tělocvičen,

posiloven, sportovišť a stadionů a

nájem a služby spojené s nájmem 500 OOOprovozní služby s tím spojené, nájem 50 000

sportovišť a nebytových prostor nebytových prostor pro sportovní

přípravu a organizační účely (porady,

videa, sekretariát)

florbalové a sportovní vybavení a

nakup sportovního materialu a p??ilšž/(ši ŽPŠÍÍOSEFVŠŠĚŽEL va y a

vybavení, zdravotní pomůcky a l 500 000p p , p , p „* 70 000

., V , zdravotni pomucky a materiál,

material, vecne ceny V , ., .,
poradatelske pomucky a materiál,

* kancel. potřeby, věcné ceny

odměny z dohod (OON _ DPP, DPČ \ odmenyaa sluzby treneru zevsmlauv,

V , , „ .. , V \ skolitelu klubu, asrstentu a clenu

*vc. zakonnych odvodu), jme sluzby a . V , , V

odměny _ trenérů pořadatelů realizacniho tymu. Odmeny

V, , ’ „ . ’ , l 700 OOOrozhodčich, technických a 125 000

rozhodcich, spravcu, technických a . V , , „

. V , , „ \ organizačních pracovníku,

orgamzacmch pracovmku, , „ V „ . , V .

, „ . , . ,V . , \ zdravotn1ku,poradatelu,security,ucetni

zdravotniku, security, uklid, ucetmctvr , , .
ctvr, uklid

opravy a udržování sportovišť a opravy sportovišť a sportovního

sportovního vybavení vč. nákupu E 100 000vybaveni a s tím spojené nákupy 20 000

__ materiálu a příslušenství \ materiálu a příslušenství ]

3/6 Prokešovo nám. s, 729 30 Ostrava [Co 00845 451 DIČ CZ 00845 451 | | |

www.ostrava.cz Císlo účtu 27-1649297309/0800 o o o



 

osvětlení, ozvučení, pronájem tribuny, osvětlení, ozvučení, pronájem tribuny, T

pódia, sportovního povrchu &

 

\ pódia, sportovního povrchu a 180 000 20 OOOl

\ mantinelů, toalet a časomíry včetně l mantinelů, časomíry, šaten apod.

I ,dopravy a instalace l včetně doprav a instalace _

staltovné soutěží a turnajů - týmové a \

poplatky za ucast v souteZlch a 300 OOOlnleldualnl, poplatky za ucast v 30 000

turnajích, licence, startovné apod. soutěžích a turnajích, hráčské a

trenérské licence
 

 

 

 

 

  
 

 

 
 

   
 

 

 

 

 

 

 

   
 

  
 

 

 

 

  
   
 

  
   

telekomunikační a poštovní služby 80 OOOtclekomuníkační a poštovní služby 25 000“

tiskové služby vč. grafického návrhu a vyroba tlslklgytln gkoliblrpvangtbanniry,

; zpracování- kopírování, tisk letáků, 200 ooopo 633.11? ?h3 y’ 3, 63333“ upenky) 25 000
brožur apod., potisk materiálu \ a me .lři nlc n0310u ( „ ), potls

materialu, graficke sluzby

ubytování a stravování v CR a

l zahraničí během zápasů, turnajů,

ubytování, stravování, pitný režim 700 OOOSkOlém .? soustredenlavsvtlm . , 50 000‘
souwselel sluzby, zajlstenl pltneho

režimu, dlouhodobé ubytování hráčů a

hráček

vzdělávání trenérů a lektorů 60 oooVZdelavam "ením “kde“ mewdmka 20 000‘
pomoc) a lektoru

zdravotní, rehabilitační a regenerační

služby, bazén, masáře, sauna,

zdravotní, rehabilitační a regenerační 300 OOOwelnness, služby fyzioterapeuta, 40 000

* sluzby kondlcnl a fitness sluzby,

[ % specializovaná vyšetření a zdravotní

_, » testování

Investice , __

Celkové náklady na realizaci K“ Požadované náklady na realizaci . __
. c . Kc

prOjektu prajektu

Další zdroje financování projektu

Název zdroje Upřesnění zdroje (bližší specifikace) „ ástka (Kč)

Dotace - kraj
800 000

l Dotace — jiný resort státní správy Dotace Ostrava - Jih 150 000

Dotace - jiný resort státní správy SMO - vrcholový sport 2020 3 850 000

Dary sponzorské dary 2 200 000

členské příspěvky 800 000

Jinc’ zdroje — specifikujte programy rozvoje České florbalové unie 350 000

Celkové náklady:
9 320 0001 Kč

‘z toho neinvesticezl 9 320 000 Kč A

investice:
Kč

Požadované peněžní prostředky:
l 170 000‘ Kč

z toho neinvestice:
1 170 000 Kč

investice:, Kč i

Ostatní zdroje financování [ 8 150 000 Kč *

Zadatel se zavazuje vyrovnat ke dni podání žádosti veškeré závazky vůči statutárnímu městu Ostrava a

městským obvodům, příspěvkovým organizacím jimi zřízenými a obchodním společnostem s jejich

majetkovou účastí. V případě nesplnění tohoto závazku bude jeho žádost v_yřazena.

Cestné prohlášení žadatele, že ke dni podání žádosti nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky/,t

a to jak v Ceské republice, tak v zemi sidla, mista podnikání, či bydliště žadatele, že nemá nedoplatek n

pojistném na veřejném zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sidla, mista podnikání, či

bydliště žadatele a že nemá nedoplatek na pojistném na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní

politiku zaměstnangtiiteleu„Ceskérepyle'iateklzenisídla, mísg BOQLKémLéi bygliétéiaxchteLe-J  

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČO 00845 451 DIČ CZ 00845 451

4/6 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800



 

Žadatel prohlašuje, že osobní údaje subjektů údajů uvedených v této žádosti a jejich přílohách byly

pracovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a

o zrušení směrnice 95l46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a tyto subjekty údajů byly

seznámeny s tím, že jejich osobní údaje budou poskytnuty statutárnímu městu Ostrava jakožto příjemci

psobních údajů v rámci zpracování této žádosti.

Zadatel taktéž prohlašuje, že:

a) fyzické osoby uvedené v žádosti byly poučeny 0 tom, že jejich osobní údaje jsou zpracovávány v

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochrané osobnich údajů);

b) jejich osobní údaje budou poskytnuty statutárnímu městu Ostrava za účelem rozhodování o poskytnutí

peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy;

c) bližší a konkrétnější informace související se zpracováním jejich osobních údajů se nacházejí na

[internetových stránkách statutárního města Ostravy v záložce GDPR.

 

 
 

jZadatel stvrzuje, že projekt schválil a doporučil k předložení do výběrového řízení na poskytnutí

peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy, stvrzuje pravdivost uvedených údajů a

souhlasí se zařazením do databáze statutárního města Ostravy.

Datum: QQŠQOŽO

 

 
 

Jméno, podpis zástupce(ů)

žadatele, razítko:

 

 

 

Seznam příloh žádosti (přílohy, které jsou součástí žádosti, označte v pravém sloupci)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
   

Kopie dokladu právní osobnosti (výpis dle zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících X

1. právnických a fyzických osob; zřizovací listina; stanovy v platném znění, statut) s doložkou o

registraci příslušným orgánem - povinná příloha

2 Kopie dokladu o volbě nebo jmenování statutárního orgánu, příp. písemné zmocnění k X

' zastupování - povinná příloha

3. Kopie dokladu o přidělení IČO - povinná příloha X

4. lKopie osvědčení o registraci DIČ - povinná příloha (pouze v případě, že je žadatel plátce DPH) X

5. Kopie dokladu prokazující, že žadatel je vlastníkem běžného účtu - povinná příloha X

6. Prohlášení de minimis - povinné pro všechny žadatele - povinná příloha X

7. Popis projektu — povinná příloha
X

8. Čestné prohlášení žadatele o reklamě, marketingu a přestupech hráčů - povinná příloha X

9 Doklad o vztahu žadatele k nemovitosti, příp. jeho vlastnictví — povinná příloha v případě žádosti

' na sportovní infrastrukturu

10 Podrobný položkový rozpočet -— povinná příloha v případě žádosti na opravy nebo rekonstrukce

' sportovní infrastruktury
_,

11 Souhlas třetích osob s realizaci předloženého projektu v případě, že investiční záměr zasahuje

' ,do práv třetích osob
j 
 

Přílohy:

1-5 - se nedokládaji v případě, že se žadatel ve stejném roce účastnil výběrového řízení na poskytnutí

dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy;

6-7 -jsou povinné pro všechny žadatele;

8 - dokládá se v případě, že je žadatelem profesionální sportovni klub nebo se jedná o dotaci na akci;

9-11 - povinné přílohyv případě žádosti na financování sportovní infrastruktury.

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava [čo 00845 451 DIČ cz 00845 451

5/6 www.ostrava.cz Císlo účtu 27-1649297309/0800



Váš požadavek byl přijat systémem a bude dále zpracován. Kód přihlášky ke

zpracováníz20/0306

6/6 Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČO 00845 451 DIČ cz 00845 451

www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800



POPIS PROJEKTU — povinná příloha

Název žadatele: 1. SC Vítkovice 2.5.

1. Popis projektu

Název: Podpora činnosti vítkovického florbalového klubu v oblasti talentované mládeže a vrcholové

sportovní činnosti výrazně reprezentující město Ostrava

Popis (v max. rozsahu 20 řádků): Primárními cíli tohoto celoročně probíhajícího projektu je zajištění

co nejkvalitnějších podmínek pro co nejlepší a nejhodnotnější výkony a s tím související výsledky

vrcholových hráčských kategorií v klubu 1.SC Vítkovice (pro sezonu 2019/2020 a 2020/2021

vystupujícím v soutěžích pod mediálním názvem 1.SC Tempish Vítkovice) a podpora činnosti

mládežnických kategorií, talentované mládeže, vsystematické přípravě na budoucí vrcholový sport.

Jedná se tedy o elitní mužskou kategorii v nejvyšší české soutěži superlize mužů a elitní ženskou

kategorie v nejvyšší české soutěží extralize žen a účast těchto týmů na přípravných a oficiálních

mezinárodních turnajích. V roce 2020 se týmy mužů i žen, jakožto úřadující mistři a mistryně České

republiky zúčastnili turnaje Poháru mistrů evropských zemí, zároveň v domácích soutěžích zvítězily

ženy vzákladní části extraligy, muži pak skončili na druhém místě Superligy. Vzhledem

k neuskutečněnému play—off tak alespoň tým žen získal výhrou vzákladní části možnost účastí na

Poháru mistrů evropských zemí vroce 2021. A současně jde vrámci projektu také o financování

celoroční systematické činnosti mládežnických kategorií ve vítkovickém klubu, které připravují

talentované děti a mládež na budoucí vrcholový sport.

V rámci projektu je zapotřebí dlouhodobě pracovat zejména na bezproblémovém zázemí

umožňujícím hráčům a hráčkám špičkové výkony reprezentujícím klub a zároveň město Ostravu a

také jejich osobní herní rozvoj. Především se jedná o tréninkové zajištění, prostory a programy

tělesného a mentálního rozvoje hráčů a hráček, ať už samotným klasickým tréninkem, či formou

různých doprovodných aktivit jako jsou společná soustředění, meetingy a alternativní fyzické přípravy

nebo dostatečně kvalitní nabídkou regenerace a zdravotního servisu. V neposlední řadě pak

samozřejmě i personální, materiální a realizační zajištění týmů, tak aby vrcholoví a talentovaní

sportovci samotní měli odpovídající prostor, sportovní pomůcky a vybavení a realizační zázemí pro

soustředěné a ničím nerušeně vrcholové sportovní výkony a přípravu na ně. Florbal jako takový je

stále většinově výrazně amatérským sportem a tak alespoň co nejkvalitnější zázemí a servis, který se

florbalový klub 1.SC Vítkovice snaží hráčům a hráčkám vytvořit je jednou z cest k výsledkovým

úspěchům a výchově kvalitních sportovců.

2.1akéje hlavní zaměření vašeho sportovního subjektu (v prázdném sloupci označte křížkem)?

 

rekreační sport

sportovní přípravka pro děti X

účast v mistrovských soutěžích X

 

 

   
 

3. Uveďte jeho stručnou historii (rok založení, úspěchy apod.), příp. jiné zajímavé informace (v max.

rozsahu 5 řádků):

Florbalový klub 1.SC Vítkovice je jedním z vůbec nejúspěšnějších florbalových klubů v České republice

a zároveň klub 5 nemalými úspěchy na poli mezinárodním. Založen byl v roce 1992 a za tu dobu získal

řadu úspěchů a ocenění. Celkem získaly Vítkovice v extralize mužů již sedm titulů, ten poslední v roce

2019. Rovněž ženská kategorie má na svém kontě pět titulů mistryň České republiky, poslední taktéž

z roku 2019. Krom těchto titulů mají muži jednu (2010) a ženy dvě (2014, 2019) stříbrné medaile

z Poháru mistrů evropských zemí. Florbalový klub vychoval řadu současných či dřívějších českých

reprezentantů a reprezentantek, namátkou např. Lukáš Veltšmíd, Lukáš Souček, Patrik Suchánek,

Milan Tomašík, Lukáš Hájek, Jan Šebesta či v minulosti Tomáš Sladký nebo Daniel Folta, z žen pak

Tereza Urbánková, Natálie Martináková, Tereza Hanzlíková, Veronika Enenkelová, Kamila Paloncyová

nebo v minulosti Lenka Kubíčková či Zuzana Macurová. V práci s talentovanou mládeží zaznamenal



vítkovický klub rovněž mnoho úspěchů, ikdyž samotné výsledky zápasů nepovažuje klub za prioritu.

Tou je u mládeže bezesporu výchova hráčů a hráček jako takových. Ve své historii však získaly

Vítkovice mistrovské tituly v kategoriích juniorů, juniorek, dorostenců i dorostenek, či řadu úspěchů

na mezinárodních turnajích mládeže.

4. Jaká je forma úhrad za členství/účast ve vašem sportovním subjektu (označte křížkem)?

 

členské příspěvky X

kurzovné

vstupné

l jiné (upřesněte)

 

  

 

  
 

5. Kolik činily výše uvedené poplatky na osobu za loňský rok pro děti, mládež a dospělé?

 

výše poplatku na

věko á kate orie „

v g 1 osobu/rok v Kc
 

 

 

děti 5400-6400

mládež 5400-6400

dospělí 0 extraliga — 6.400
 

 

    
6. Kolik hráčů/osob (děti, mládež, dospělí) celkem evidujete ve vašem sportovním subjektu?

Počet hráčů/osob celkem: 380

7. Uveďte všechny věkové kategorie, které působí ve vašem sportovním subjektu vč. celkového

počtu členů a rozdělení na registrované a neregistrované členy.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název kategorie Celkovvý ztoho

pocet registrovaní neregistrování

Přípravka 29 29 ()

Elévové a elévky 42 42 0

Mladší žáci a žákyně 42 42 0

Starší žáci a žákyně 51 51 0

Dorostenci a dorostenky 57 57 O

Junioři a juniorky 65 65 0

Muži a ženy 58 58 O

( Veteráni 36 36 O

F

Celkem (sečtěte prosím uvedené položky!) 380 380 0     
 

8. Přehled soutěží, kterých se váš sportovní subjekt účastní, s uvedením počtu hráčů/osob

příslušného družstva a územní působnost dané soutěže (celostátní, moravská, krajská, městská).



 

Název soutěže (ke dni podání žádosti) Počet hráčů/osob
Působnost soutěže

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(dle potřeby přidejte další řádky) na soupisce

Liga elévek 9 Krajská

Liga mladších žákyň 12 Krajská

Liga starších žákyň 12 Krajská

I.liga dorostenek 21 Krajská

1.|iga juniorek 15 Celostátní

Extraliga žen 20 Celostátní

2.|iga žen 13 Moravská

Moravskoslezská liga přípravek — 2 týmy 25 Krajská

Moravskoslezská liga elévů — 2 týmy 33 Krajská

Moravskoslezská liga mladších žáků — 2 týmy 30 Krajská

Moravskoslezský přebor starších žáků _ 19 Krajská

Moravskoslezská liga starších žáků 20 Krajská

1.|iga dorostenců 21 Moravská

2.|iga dorostenců 15 Krajská

KB liga juniorů 20 Celostátní

2.|igajuniorů 13 Moravská

Tipsport superliga 21 Celostátní

Moravskoslezská liga mužů 12 Krajská

Liga veteránů -— 2 týmy 35 moravská  
 

. Počet trenérů/lektorů ve vašem sportovním subjektu a jejich odborná kvalifikace

 

 

 

 

 

  
Počet Kvalifikace Poznámka

Magisterské vzdělání, Bakalářské vzdělání —

sport. trénink, učitelství tělocvik

6 Licence B

11 Licence C

4 Licence D A

11 Kondiční trenéři, pomocnítrenéři _j
   
 

10. Přehled sportovišť, na kterých vykonáváte svou sportovní činnost a kdo je jejich vlastníkem

 

Název sportoviště

(dle potřeby přidejte další řádky)

Adresa sportoviště Název vlastníka sportoviště

 

SC Dubina Ostrava Horní 81, Ostrava — Jih

SMO — Městský obvod Ostrava—

Jih
 

Hrušovská 15, Ostrava -

 

SH Sareza Ostrava Přívoz Sareza a.s.

Varenská 3098, Moravská Tělovýchovná jednota Ostrava

SH TJ Ostrava Ostrava z.s.
 

SH SOŠ Dopravní Moravská 2, Ostrava - Jih

Střední škola technická a

dopravní Ostrava,

příspěvková organizace
 

Jaroňkova 2, Ostrava — Adam Hošek, Ing. Michal

 

Performance power center Přívoz Krásný

Starobělská 1392/74,

Atletická hala Ostrava Ostrava „ VÍTKOVICEĚÉNA, a.s.
     
 



 

   
 

11. Uveďte celkové částky týkající se úhrad nájmů a energií vámi užívaných sportovišť za loňský rok

 

Celkový počet využívaných sportovišť

 

Ročnívýdaje za nájem a služby spojené s nájmem za

všechna sportoviště 1500000,-KČ
 

Ročnívýdaje na spotřebu energie (plyn, elektřina,

vodné, stočné apod.) za všechna s ortoviště 

V Ostravě dne: 22.5.2020

      20000 -Kč

Zpracovaný popis projektu žadatel vloží do vyplněného elektronického formuláře, zároveň vytiskne, podepíše a v

jednom vyhotovení doručí spolu s žádostí a dalšími povinnými přílohami poskytovateli dotace.


